UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

EDITAL Nº 024/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 117/2017 e o resultado homologado pela

Portaria n° 1947/2017, alterada pela Portaria n°. 1953/2017, publicados,

respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 26/08 e 13 e 14/12/2017,

considerando o surgimento de vagas, conforme consta do Processo nº 936162,

RESOLVE

Art. 1º – CONVOCAR o candidato suplente CLAUDIO DA SILVA

BRITO aprovado para a Linha de Pesquisa Ensino e Aprendizagem de Ciências,

Exatas, Experimentais e Naturais da Seleção de Candidatos ao Curso de Pós-

Graduação em Nível Mestrado Acadêmico em Ensino, com área de concentração

em Ensino na Educação Básica, Campus Universitário de Vitória da Conquista.

Art. 2º - O candidato convocado deverá comparecer pessoalmente ou

por procuração (com firma reconhecida) junto à Secretaria Geral de Cursos, no

Campus Universitário de Vitória da Conquista, no dia 01 de março de 2018, até as

16:00 horas, apresentando a documentação exigida, observando o subitem V.1. do

Edital n° 117/2017.

Art. 3° - Casso o candidato não apresente a documentação exigida para a

matrícula no dia estabelecido perderá o direito à vaga e ingresso ao Curso.

Vitória da Conquista, BA, 28 de fevereiro de 2018.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR